[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ
  МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 января 2020 г. № 03

О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  от 05 марта 2011 г. № 101 «Об утверждении порядка разработки и утверждения Административных регламентов исполнения муниципальных функций  (предоставления муниципальных услуг) в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», администрация Новоторъяльского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 18 сентября 2019 г. № 305 (далее-Регламент), следующие изменения:

1.1. Абзац 25 пункта 3 Регламента изложить в следующей редакции:

«4. Справочная информация размещается:»;

1.2. В абзаце 29 пункта 3 Регламента исключить слова «, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»;

1.3. В пункте 9 Регламента исключить слова «В случае представления заявителем документов через многофункциональный центр срок принятия решения о переводе или об отказе в переводе помещения исчисляется со дня передачи многофункциональным центром таких документов в орган, осуществляющий перевод помещений.»;

1.4. Пункт 17 Регламента изложить в следующей редакции:

«17. Оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не имеется.»;

1.5. В пункте 30 Регламента исключить слова
«, многофункционального центра», «, в многофункциональный центр»;

1.6. Пункты 32 и 38 Регламента исключить;

1.7. В абзаце 3 пункта 54 Регламента исключить слов «либо через многофункциональный центр. В случае представления заявления через многофункциональный центр документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, направляются в многофункциональный центр, если иной способ его получения не указан заявителем.».;

1.8. В абзаце 1 пункта 72 Регламента слова «, в электронной форме в уполномоченный орган» исключить;

1.9. В абзаце 2 пункта 72 Регламента слова «с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,» исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Новоторъяльского муниципального района в установленном порядке и разместить на официальном сайте Новоторъяльского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. первого заместителя главы администрации Новоторъяльского муниципального района Таныгина Д.А.

Глава администрации

Новоторъяльского муниципального района
                В.В.Блинов